

Riscova Gimnaziul Riscova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Consolidarea peretilor si reparatia capitala a acoperisului cladirii ospatariei
gimnaziului s.Riscova r.Criuleni****Valoarea de deviz 861 914,34 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	7,55	146,72 144,65	1 107,75 1 092,07
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demolarea stilpilor din beton)	m3	2,39	217,04 201,28	518,72 481,05
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,08	13,03 13,03	79,24 79,24
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (demontarea treptelor de la intrari)	m3	4,36	138,29 125,28	602,93 546,22
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	54,33	29,51 28,56	1 603,03 1 551,54
6	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	104,71	11,57 11,42	1 211,83 1 196,13
7	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	m3	16,20	66,71 66,71	1 080,75 1 080,75

1	2	3	4	5	6	7
		scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.				
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	174,71	26,46 26,36	4 622,99 4 605,54
9	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	55,00	25,34 25,34	1 393,45 1 393,45
10	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiului de constructie prin aruncarea - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	55,00	7,03 7,03	386,54 386,54
11	TsI50A3	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3km	t	55,00	26,60 0,00	1 463,00 0,00
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				14 070,23 12 412,53
		2. lucrari de terasament				
12	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	54,00	219,04 211,82	11 827,91 11 438,28
13	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,54	537,96 0,00	290,50 0,00
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. (погрузка грунта на а/с)	100 m3	0,54	790,74 0,00	427,00 0,00
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	91,80	26,61 0,00	2 443,00 0,00
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,54	149,67 7,07	80,82 3,82
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,60	787,50 0,00	472,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка глины на а/с)				
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km. (подвозка глины)	t	1,08	35,65 0,00	38,50 0,00
19	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,30	385,00 0,00	115,50 0,00
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	30,00	6,22 6,22	186,74 186,74
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,60	228,95 177,03	137,37 106,22
		Total lucrari de terasament Inclusiv salariu				16 019,84 11 735,06
		3. pereti				
22	RpCB03C	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa M200	m3	16,60	1 166,66 272,74	19 366,54 4 527,56
23	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	138,60	19,69 1,57	2 728,57 218,20

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCD02A	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier, fasonarea armăturilor pentru fundații și radieră	kg	289,90	19,94 1,28	5 780,61 371,59
25	RpCD03A	Tavane și pereți din rășină plăci din sîrmă zincată la tavane sau pereți, exclusiv rețeaua din OB existentă, cu mustațile de prindere montate prin cofraj	m2	83,50	50,74 38,81	4 237,20 3 240,35
26	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri reutilizabile, confecționate din placaj, exclusiv susținerea, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, în pereți și plăci, cu placaj de 15 mm	m2	43,20	122,65 19,75	5 298,52 853,07
27	RCsB21B	Forarea mecanică a găurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avînd grosimea de 25 cm	buc	230,00	10,31 5,13	2 370,24 1 178,84
28	IzF03D1	Mortar special expandabil tip "Sika Grout 311"	m2	3,25	29,09 2,93	94,54 9,52
29	RpCB04D	Beton armat turnat în stâlpi, la clădiri existente preparat cu betoniera pe șantier și turnare cu mijloace clasice cu beton marfa M200	m3	18,60	1 138,41 244,56	21 174,46 4 548,80
30	RpCD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor stâlpi	kg	465,00	21,80 3,66	10 138,55 1 702,37
31	RpCD02D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru stâlpi.	kg	899,00	21,91 3,59	19 692,72 3 225,34
32	RpCC02C	Cofraje mixte din panouri reutilizabile, confecționate din placaj, exclusiv susținerea, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, în stâlpi, cu placaj de 15 mm	m2	139,50	181,33 39,99	25 295,56 5 578,02

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCD03D	Tavane si pereti din rabit plasa la pereti, inclusiv retea din OB 37 cu d=6-8 mm	m2	48,00	88,15 20,14	4 231,00 966,50
34	CL18A	Confecții metalice (consolidarea peretilor fisurati)	kg	21,30	29,96 11,69	638,16 248,90
35	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	172,00	8,25 4,39	1 419,46 755,63
36	IzF03D1	Mortar special expandabil tip "Sika Grout 311"	m2	1,90	29,05 2,89	55,19 5,49
37	RCsB03C	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente (centura la cota 3.09 , M200)	m3	8,20	1 199,04 323,64	9 832,09 2 653,86
38	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	152,70	21,80 3,66	3 329,49 559,03
39	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	440,20	21,91 3,59	9 642,62 1 579,36
40	RpCC02C	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in stilpi, cu placaj de 15 mm	m2	61,50	181,14 39,99	11 139,82 2 459,12
41	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	92,00	10,31 5,13	948,10 471,54

1	2	3	4	5	6	7
42	IzF03D1	Mortar special expandabil tip "Sika Grout 311"	m2	2,21	29,12 2,98	64,36 6,59
		Total pereti Inclusiv salariu				157 477,80 35 159,68
		4. plansee				
43	RpCB04D	Beton armat turnat in placi, la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa M200	m3	13,80	1 138,36 244,54	15 709,35 3 374,71
44	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	21,60	21,81 3,66	471,03 79,08
45	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	1 465,70	21,91 3,59	32 106,63 5 258,66
46	RpCC02C	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in stilpi, cu placaj de 15 mm	m2	108,50	181,58 39,99	19 701,20 4 338,46
47	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	217,00	25,20 13,08	5 469,19 2 838,69
48	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	45,30	29,96 11,69	1 357,18 529,39
49	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si	m3	1,00	1 126,92 194,03	1 126,92 194,03

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice				
50	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	23,10	22,09 3,61	510,19 83,47
51	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	71,40	21,08 2,56	1 504,80 183,05
52	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	8,00	163,29 32,62	1 306,30 260,98
53	CD50C	Zidărie din cărămidă medie, format 250 x 120 x 65 la pereți exteriori cu înălțimea pînă la 4 m	m3	3,84	1 943,74 191,38	7 463,95 734,91
		Total planșee Inclusiv salariu				86 726,74 17 875,43
		5. acoperișul				
54	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	4,13	4 879,52 523,54	20 152,42 2 162,23
55	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,13	236,92 17,07	978,48 70,48
56	CE30A	Astereala învelitori din țiglă, din scinduri brute de rasinoase (3,88 m3)	m2	224,30	10,66 8,26	2 390,07 1 851,67
57	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,88	237,15 17,08	920,14 66,26
58	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	3,88	47,06 5,02	182,58 19,48

1	2	3	4	5	6	7
59	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (lambriu din lemn)	m2	3,88	<u>23,62</u> 6,63	<u>91,66</u> 25,73
60	CE17A	Película (bariera de vapori) Tehnonicoli	m2	198,20	<u>24,38</u> 9,15	<u>4 832,75</u> 1 814,03
61	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (coama -57,4m)	m2	224,30	<u>203,54</u> 42,10	<u>45 654,77</u> 9 443,55
62	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (sort de protectie)	m2	8,65	<u>116,31</u> 29,29	<u>1 006,05</u> 253,34
63	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (lacrimar)	m2	6,26	<u>116,31</u> 29,30	<u>728,10</u> 183,42
64	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	39,40	<u>113,27</u> 10,98	<u>4 462,75</u> 432,73
65	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	35,10	<u>103,69</u> 12,82	<u>3 639,64</u> 449,94
66	CK26B	Retinator de zapada	m	32,00	<u>86,92</u> 11,02	<u>2 781,59</u> 352,79
67	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast -150 mm	m3	16,41	<u>242,38</u> 58,94	<u>3 977,44</u> 967,24
68	IzF18C k1.67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150 driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (50mm)	m2	109,40	<u>106,03</u> 21,40	<u>11 599,53</u> 2 340,84

1	2	3	4	5	6	7
		Total acoperisul Inclusiv salariu				103 397,97 20 433,73
		6. Sahta de ventilare				
69	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,17	1 941,40 191,32	2 271,44 223,84
70	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc	4,00	54,46 47,59	217,85 190,37
71	CO13A	Grila de ventilare G2- (2 buc)	m2	3,60	70,93 13,71	255,35 49,35
		Total Sahta de ventilare Inclusiv salariu				2 744,64 463,56
		7. Ferestre				
72	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	4,72	1 707,31 61,31	8 058,52 289,37
73	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (300 mm)	m	3,30	70,08 9,94	231,25 32,80
74	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	3,30	69,90 11,01	230,68 36,34
		Total Ferestre Inclusiv salariu				8 520,45 358,51
		8. Usi				
75	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,40	2 486,17 52,68	5 966,80 126,42
		Total Usi Inclusiv salariu				5 966,80 126,42
		9. Pardoseala				
76	IzF04B k2	Strat hidroizolant executat cu	m2	54,33	91,84	4 989,66

1	2	3	4	5	6	7
		hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum			5,86	318,14
77	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate grosime 50 mm, intr-un strat	m2	54,33	153,79 4,39	8 355,45 238,70
78	CE17A	Briera de vapori pelicula "Технониколь "	m2	54,33	21,90 9,16	1 189,81 497,53
79	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35 mm)	m2	54,33	51,30 25,63	2 787,07 1 392,28
80	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	54,33	8,62 4,39	468,29 238,69
81	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 450 x 450 mm	m2	54,33	221,41 40,27	12 029,31 2 187,81
82	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	48,90	115,63 18,30	5 654,15 895,11
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				35 473,74 5 768,26
		10. Scari				
83	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,25	23,90 23,90	173,29 173,29
84	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,25	6,23 6,23	45,18 45,18
85	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,25	325,23	406,54

1	2	3	4	5	6	7
					19,92	24,90
86	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M200	m3	4,80	1 063,60 161,08	5 105,29 773,20
87	CC01E	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	18,90	20,60 2,46	389,38 46,50
88	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	26,00	19,36 1,10	503,49 28,56
89	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,20	134,90 32,06	1 106,19 262,86
90	CG22A	Pardoseli din beton M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	14,10	91,55 32,95	1 290,91 464,58
91	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	17,00	30,15 11,69	512,51 198,68
92	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,02	521,00 238,00	10,42 4,76
		Total Scari Inclusiv salariu				9 543,20 2 022,51
		11. lucrari de finisare interioara.				
		11.1. tavan				

1	2	3	4	5	6	7
93	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong ", inclusiv sistemul-grila	m2	96,88	207,84 68,04	20 135,26 6 592,00
		Total tavan Inclusiv salariu				20 135,26 6 592,00
		11.2. Peretii				
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor amorsa "Knauf Goldband"	m2	302,26	4,40 1,10	1 329,52 332,05
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. "Knauf Goldband"	m2	302,26	46,09 24,50	13 932,06 7 404,70
96	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la muchii	m	108,80	11,77 6,58	1 280,20 715,74
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa. "Snezca Grund"	m2	302,26	4,45 1,10	1 345,39 332,05
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti (Snezca Max)	m2	302,26	27,92 20,14	8 439,57 6 086,05
		Total Peretii Inclusiv salariu				26 326,74 14 870,59
		Total lucrari de finisare interioara. Inclusiv salariu				46 462,00 21 462,59
		12. Lucrari de finisare exterioara				
99	CI08C	Placaj din gresie fixate cu adeziv (soclu)	m2	29,74	316,85 109,83	9 423,23 3 266,34
100	IzF55C	termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda : cu placi din vata minerala -100 mm	m2	234,41	319,69 84,57	74 939,47 19 823,58
101	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu	m2	22,32	342,31 107,01	7 640,38 2 388,43

1	2	3	4	5	6	7
		fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala -20mm				
102	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	256,73	82,15 62,24	21 089,90 15 978,07
103	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	256,73	9,96 3,04	2 556,66 779,49
104	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	256,73	90,91 24,50	23 340,23 6 289,26
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				138 989,87 48 525,17

		Прямые затраты	lei	625 393,28
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	39 677,28
		Transportarea materialelor	2,00 %	8 689,53
		Total	100,00 +	673 760,09
		Cheltuieli de regie	3,50 %	23 581,59
		Total	100,00 +	697 341,68
		Beneficiul de deviz	3,00 %	20 920,26
		Total	100,00 +	718 261,94
		TVA	20,00 %	143 652,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		861 914,34 176 343,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Riscova Gimnaziul Riscova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Consolidarea peretilor si reparatia capitala a acoperisului cladirii ospatariei gimnaziului s.Riscova r.Criuleni

Valoarea de deviz 861 914,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,24	36,61	8,79
2.	7122050013400	Zidar	h-om	386,37	36,61	14 145,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	681,97	20,08	13 693,96
4.	7123010010200	Betonist	h-om	401,55	36,61	14 700,75
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	344,61	36,61	12 616,19
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	528,53	25,30	13 371,81
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	137,21	25,30	3 471,41
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	89,54	20,08	1 797,96
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	99,86	36,61	3 655,87
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	161,73	36,61	5 920,93
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,19	36,61	775,77
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	583,14	36,61	21 348,75
13.	7134050013250	Izolator	h-om	3,80	36,61	139,12
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	184,38	36,61	6 750,15
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,81	25,30	779,49
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,13	36,61	4,76
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,83	36,61	30,38
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	305,27	36,61	11 175,94
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,76	57,66	389,79
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,89	57,66	916,21
21.	7422010060100	Timplar	h-om	274,30	25,30	6 939,79
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,15	20,08	926,69
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	944,20	36,61	34 567,16
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	143,49	36,61	5 253,17
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,59	20,08	252,81
26.	9312040019600	Sapator	h-om	135,00	20,08	2 710,80
		Total manopera				176 343,45

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,34	28,00	37,52
2.	1212121212121	apa	m3	1,84	13,90	25,58
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,44	178,00	256,32
4.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	3,03	4,50	13,63
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,85	170,00	144,50
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,11	170,00	18,70
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,03	145,00	2 614,35
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,92	170,00	156,40
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,13	3,50	52,95
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	3 200,00	0,00
11.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,04	3 200,00	128,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	3 200,00	128,00

13.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,02	3 200,00	64,00
14.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,51	3 200,00	1 632,00
15.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	3,43	3 200,00	10 976,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,12	3 200,00	384,00
17.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,08	3 200,00	256,00
18.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,35	3 200,00	1 120,00
19.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,19	3 200,00	608,00
20.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,25	3 200,00	800,00
21.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,66	3 200,00	2 112,00
22.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 200,00	0,00
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 405,54	0,20	281,10
24.	2010237318750	Distantieri	buc	553,71	0,20	110,75
25.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,86	850,00	1 581,00
26.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	52,15	850,00	44 327,50
27.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	4,72	1 600,00	7 552,00
28.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	108,66	4,80	521,57
29.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,05	850,00	42,50
30.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	13,62	23,00	313,26
31.	2320166200676	White spirit	kg	0,04	25,00	1,00
32.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	8,01	16,80	134,56
33.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	43,12	15,20	655,43
34.	2320187315789	Decofrol	kg	1,94	22,50	43,65
35.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	162,99	6,50	1 059,43
36.	2413217300010	Cleme	buc	17,90	0,80	14,32
37.	24133170020000	mortar Sika Grout	kg	8,83	21,80	192,49
38.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	8,09	18,90	152,90
39.	24165286105303	Amorsa-grund Khauf Grundiemittel	kg	45,34	21,50	974,81
40.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,53	54,00	244,62
41.	241658610205303	Amorsa-grund Sniezca Grund	kg	45,34	21,85	990,68
42.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,16	22,30	3,57
43.	24301161038520800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Sniezca Max	kg	120,90	16,80	2 031,12
44.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,10	18,50	1,86
45.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,17	18,50	3,15
46.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	53,67	21,45	1 151,22
47.	24302261000001	Fuga	kg	32,51	2,80	91,03
48.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,08	9,80	0,78
49.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	106,54	16,50	1 757,91
50.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,13	16,50	84,64
51.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,59	14,20	22,57
52.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,01	24,00	0,24
53.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	93,81	2,10	197,00
54.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 037,19	2,60	2 696,69
55.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 296,49	2,70	3 500,52
56.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	7,60	21,00	159,60
57.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	11,78	1,20	14,14
58.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,37	58,00	195,46
59.	2521985623302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr 20mm	m2	24,12	185,00	4 462,20
60.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	289,06	5,80	1 676,54
61.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,21	850,00	1 028,50
62.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate	buc	2 004,00	3,50	7 014,00

		de dim. 250 x 120 x 65 mm				
63.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	23,55	17,50	412,12
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 890,55	1,45	5 641,29
65.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 375,07	1,45	3 443,85
66.	265256520100831	Amestec uscat Knauf Goldband	kg	2 158,14	2,85	6 150,70
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,14	1,90	34,47
68.	26531021008311	Tink	kg	590,48	28,80	17 005,82
69.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	32,60	6,20	202,12
70.	26611128020700	Placi sau piscoturi de gresie 450*450	m2	56,52	160,00	9 043,20
71.	2663102100000	Beton	m3	65,84	780,00	51 355,20
72.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,45	0,00	0,00
73.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,25	0,00	0,00
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	351,19	1,20	421,43
75.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	5,48	850,00	4 658,00
76.	2666122800555	Element de inchidere	buc	8,12	4,50	36,54
77.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	31,85	185,00	5 892,25
78.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	55,97	145,00	8 115,65
79.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	155,40	1,50	233,10
80.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	13,96	16,40	228,94
81.	2682132600520465	Folie suplimentara polimerica Tehnonicoli	m2	64,35	6,50	418,27
82.	2682132601626	Carton bitumat	m2	119,53	23,40	2 797,00
83.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 100mm	m2	253,33	187,00	47 372,71
84.	26822132600465	Folie suplimentara polimerica Tehnonicoli	m2	234,77	8,60	2 019,02
85.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	117,76	17,50	2 060,80
86.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	69,67	17,50	1 219,23
87.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,57	17,50	27,48
88.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	270,84	115,00	31 146,60
89.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	9,42	14,20	133,76
90.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	37,59	45,00	1 691,55
91.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	42,61	48,00	2 045,28
92.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	30,95	17,50	541,63
93.	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	9,47	17,50	165,72
94.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	153,60	17,50	2 688,00
95.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	797,34	17,50	13 953,45
96.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	3 172,16	17,50	55 512,80
97.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	18,09	17,50	316,57
98.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	43,18	17,50	755,65
99.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	73,19	17,50	1 280,83
100.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,80	0,00
101.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	101,72	48,00	4 882,56
102.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,66	17,50	11,55
103.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,81	17,50	14,17
104.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,39	17,50	24,33
105.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	114,24	3,60	411,26
106.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3,30	58,00	191,40
107.	274312523549026	retinator de zapada	m	32,00	75,00	2 400,00
108.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	7,79	17,50	136,33
109.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	66,60	17,50	1 165,50
110.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	17,00	17,50	297,50
111.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	86,80	17,50	1 519,00
112.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	101,72	85,00	8 646,20

113.	2811236832352	Burghiu widia	buc	223,23	0,80	178,58
114.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	5,04	17,50	88,21
115.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	2,40	2 400,00	5 760,00
116.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	156,94	17,50	2 746,45
117.	2873122004100	Plase sudate	kg	26,26	17,50	459,55
118.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	17,07	175,00	2 987,25
119.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	49,97	17,50	874,47
120.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	27,89	17,50	488,08
121.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,47	17,50	8,23
122.	2873147300863	Agrafe	kg	3,91	17,50	68,43
123.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,43	32,00	13,76
124.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,86	0,20	0,97
125.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	845,38	0,20	169,07
126.	2874115830000	Pilni de curatire	buc	8,95	0,20	1,79
127.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 3 x 30 mm	buc	180,00	0,20	36,00
128.	2874115837745	Suruburi	buc	405,82	0,20	81,16
129.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,86	0,20	0,97
130.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	52,37	85,00	4 451,45
131.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,08	14,50	1,16
132.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 074,38	0,20	414,88
133.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	13,94	14,50	202,13
134.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	29,74	14,50	431,23
135.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,01	4,50	58,54
136.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	8,12	45,00	365,40
137.	2875274000502	Cot burlan	buc	17,90	54,00	966,60
138.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,95	48,00	429,60
139.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,95	4,50	40,27
140.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,12	6,80	55,22
141.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	56,81	25,00	1 420,25
142.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,49	32,00	15,68
143.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 119,64	1,10	2 331,60
144.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 121,27	0,40	1 248,51
145.	4011106202741	Energie electrica	kw	954,89	2,10	2 005,27
146.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,72	13,93	205,04
147.	4100126202818	Apa	m3	7,24	13,93	100,86
148.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,06	1,50	64,58
149.	9856320.	grile de ventilare G2	buc	2,00	85,00	170,00
		Total materiale de constructii				434 476,33

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	350,00	14,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,62	350,00	217,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,53	145,00	76,85
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,26	180,00	46,80
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,10	35,00	73,50
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	117,45	5,00	587,25
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,82	5,00	74,10
8.	2922140007000	Macara	h-ut	4,57	350,00	1 599,50
9.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,01	20,00	20,20
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	27,41	5,00	137,05
11.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	32,86	5,00	164,30
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,74	10,00	537,40
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,64	25,00	266,00

14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,42	20,00	68,40
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,57	350,00	899,50
16.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,03	350,00	10,50
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,33	350,00	115,50
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,05	350,00	367,50
19.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,48	180,00	86,40
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,48	10,00	34,80
21.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	4,92	10,00	49,20
22.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,45	20,00	49,00
23.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,10	5,00	10,50
24.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,08	45,00	3,60
25.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	29,40	40,00	1 176,00
26.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,78	25,00	69,50
27.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,91	25,00	22,75
28.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	14,67	5,00	73,35
29.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,23	5,00	31,15
30.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,20	40,00	48,00
31.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,81	45,00	36,45
32.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,54	20,00	30,80
33.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,82	5,00	9,10
34.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,81	5,00	4,05
35.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,87	350,00	3 104,50
36.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,36	350,00	476,00
37.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,11	350,00	38,50
38.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,27	350,00	3 944,50
Total utilaje de constructii						14 573,50

Прямые затраты	lei	625 393,28
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	39 677,28
Transportarea materialelor	2,00 %	8 689,53
Total	100,00 +	673 760,09
Cheltuieli de regie	3,50 %	23 581,59
Total	100,00 +	697 341,68
Beneficiul de deviz	3,00 %	20 920,26
Total	100,00 +	718 261,94
TVA	20,00 %	143 652,40

Total deviz:

861 914,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Riscova Gimnaziul Riscova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			146,72 144,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,61	16,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,61	128,16
	4100116202818	Apa	m3	0,1200	13,93	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demolarea stîlpilor din beton)	m3			217,04 201,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,61	146,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	36,61	54,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,93	0,70
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	35,00	12,30
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	5,00	1,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,03 13,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	25,30	5,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,71
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (demontarea treptelor de la intrari)	m3			138,29 125,28
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,61	76,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,61	48,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,93	0,70
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	35,00	10,11
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	5,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			29,51 28,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,61	14,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,61	14,28
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	13,93	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
6	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			11,57 11,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	25,30	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	36,61	5,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
7	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul	m3			66,71

1	2	3	4	5	6	7
		magaziilor, sprijinirilor etc.				66,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	25,30	50,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	36,61	16,11
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26,46 26,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,61	13,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,61	13,18
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
9	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			25,34 25,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	25,30	5,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	36,61	19,77
10	TrI1AA01C2	Incarcarea gunoiului de constructie prin aruncarea - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			7,03 7,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	20,08	7,03
11	TsI50A3	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3km	t			26,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
		2. lucrari de terasament				
12	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			219,04 211,82
	9312040019600	Sapator	h-om	2,5000	20,08	50,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	25,30	15,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	36,61	146,44
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	3 200,00	4,74
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	3 200,00	2,37
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0010	17,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,93	0,01
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
13	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			537,96 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	350,00	537,96
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. (погрузка грунта на а/с)	100 m3			790,74 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	790,74
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,61 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,61
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			149,67 7,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	20,08	7,07
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	178,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	142,59
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка глины на а/с)	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km. (подвозка глины)	t			35,65 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	35,65

1	2	3	4	5	6	7
19	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			385,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	385,00
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			6,22 6,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	20,08	6,22
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			228,95 177,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	20,08	177,03
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	5,00	51,92
		3. pereti				
22	RpCB03C	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa M200	m3			1 166,66 272,74
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	36,61	206,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	36,61	66,27
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	780,00	815,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	13,93	1,70
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
23	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			19,69 1,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	36,61	1,57
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
24	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			19,94 1,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0350	36,61	1,28
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	45,00	0,13
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	20,00	0,07
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	350,00	0,35
25	RpCD03A	Tavane si pereti din rabit plasa din sirma zincata la tavane sau pereti, exclusiv reteaua din OB existenta, cu mustatile de prindere montate prin cofraj	m2			50,74 38,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7800	36,61	28,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,61	10,25
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	0,3800	17,50	6,65
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	3 200,00	4,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0380	17,50	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	5,00	0,03
26	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			122,65 19,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	25,30	13,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,61	6,59

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 200,00	2,96
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	14,50	0,44
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	15,20	1,84
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	850,00	94,44
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 200,00	2,96
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
27	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			10,31 5,13
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	36,61	5,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	2,10	4,41
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	0,80	0,42
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	5,00	0,35
28	IzF03D1	Mortar special expandabil tip "Sika Grout 311"	m2			29,09 2,93
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	36,61	2,93
	24133170020000	mortar Sika Grout	kg	1,2000	21,80	26,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0007	5,00	0,00
29	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa M200	m3			1 138,41 244,56
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	36,61	160,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	36,61	84,20
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	780,00	815,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	13,93	1,71
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
30	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor stilpi	kg			21,80 3,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	36,61	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
31	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru stilpi.	kg			21,91 3,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	36,61	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	5,00	0,18
32	RpCC02C	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in stilpi, cu placaj de 15 mm	m2			181,33 39,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3200	25,30	33,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,61	6,59
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0015	3 200,00	4,82
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0400	14,50	0,59
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	15,20	1,86
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	850,00	130,03
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,21
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0300	17,50	0,54
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
33	RpCD03D	Tavane si pereti din rabit plasa la pereti,	m2			88,15

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv rețeaua din OB 37 cu d=6-8 mm				20,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,4000	36,61	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	0,3800	17,50	6,65
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	3 200,00	4,67
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,2000	17,50	56,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0380	17,50	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	5,00	0,03
34	CL18A	Confectii metalice (consolidarea peretilor fisurati)	kg			29,96
						11,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,61	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,50	17,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	28,00	0,42
35	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			8,25
						4,39
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	36,61	4,39
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,10	3,31
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	0,80	0,25
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,00	0,30
36	IzF03D1	Mortar special expandabil tip "Sika Grout 311"	m2			29,05
						2,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	36,61	2,89
	24133170020000	mortar Sika Grout	kg	1,2000	21,80	26,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0007	5,00	0,00
37	RCsB03C	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existnte (centura la cota 3.09 , M200)	m3			1 199,04
						323,64
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6400	36,61	206,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	36,61	117,15
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	780,00	815,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	13,93	1,70
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
38	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			21,80
						3,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	36,61	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
39	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			21,91
						3,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	36,61	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	5,00	0,18
40	RpCC02C	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in stilpi, cu placaj de	m2			181,14
						39,99

1	2	3	4	5	6	7
		15 mm				
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3200	25,30	33,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,61	6,59
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0015	3 200,00	4,68
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0400	14,50	0,59
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	15,20	1,86
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	850,00	130,06
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,12
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0300	17,50	0,53
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	5,00	0,10
41	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			10,31 5,13
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	36,61	5,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	2,10	4,41
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	0,80	0,42
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	5,00	0,35
42	IzF03D1	Mortar special expandabil tip "Sika Grout 311"	m2			29,12 2,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	36,61	2,98
	24133170020000	mortar Sika Grout	kg	1,2000	21,80	26,14
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0007	5,00	0,00
		4. plansee				
43	RpCB04D	Beton armat turnat in placi, la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa M200	m3			1 138,36 244,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	36,61	160,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	36,61	84,20
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	780,00	815,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	13,93	1,71
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
44	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			21,81 3,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	36,61	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
45	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			21,91 3,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	36,61	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0350	5,00	0,18
46	RpCC02C	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in stilpi, cu placaj de 15 mm	m2			181,58 39,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3200	25,30	33,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,61	6,59
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0015	3 200,00	5,01
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0400	14,50	0,59
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	15,20	1,86

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	850,00	130,05
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,24
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0300	17,50	0,54
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
47	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			25,20 13,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	25,30	7,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	17,50	7,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,50
48	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			29,96 11,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,61	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,50	17,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	28,00	0,42
49	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 126,92 194,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	36,61	177,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,47
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	780,00	826,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,93	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
50	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,09 3,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	36,61	3,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,30
51	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,08 2,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	36,61	2,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,34
52	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			163,29 32,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	25,30	25,30
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	14,50	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,50	0,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	850,00	110,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,50	2,70
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
53	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 943,74 191,38
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	36,61	172,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	20,08	19,30
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,50	1 400,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	850,00	205,86
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	13,93	6,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,36
		5. acoperisul				
54	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 879,52 523,54
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	20,08	435,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,61	88,20
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 200,00	511,38
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 200,00	193,70
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 200,00	2 657,63
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,50	104,41
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,50	76,65
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	16,40	55,43
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,90	37,02
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	17,50	665,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,54
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	5,00	2,20
55	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			236,92 17,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	20,08	17,07
	1212121212121	apa	m3	0,2300	13,90	3,20
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	23,00	39,09
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	21,45	143,71
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	18,50	0,23
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,80	16,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,69
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	180,00	10,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,24
56	CE30A	Astereala invelitori din tigla, din scinduri brute de rasinoase (3,88 m3)	m2			10,66 8,26
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	25,30	5,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,61	2,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
57	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			237,15 17,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	20,08	17,08
	1212121212121	apa	m3	0,2300	13,90	3,19
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	23,00	39,12
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	21,45	143,74
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	18,50	0,24
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,80	16,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	180,00	10,67
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,51

1	2	3	4	5	6	7
58	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			47,06 5,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	20,08	5,02
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	21,00	41,13
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	350,00	0,90
59	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (lambriu din lemn)	m2			23,62 6,63
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	36,61	0,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	25,30	6,06
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 200,00	16,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	17,50	0,50
60	CE17A	Película (bariera de vapori) Tehnomicoli	m2			24,38 9,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,61	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,83
	26822132600465	Folie suplimentara polimerica Tehnomicoli	m2	1,1500	8,60	10,19
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,40	4,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
61	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (coama -57,4m)	m2			203,54 42,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,61	32,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,61	9,15
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	115,00	138,86
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,50	9,19
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,10	10,40
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	17,50	1,84
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	14,20	0,60
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	1,20	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
62	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (sort de protectie)	m2			116,31 29,29
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	36,61	27,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,82
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	17,50	81,77
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	17,50	0,55
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	17,50	4,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
63	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (lacrimar)	m2			116,31 29,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	36,61	27,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,81
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	17,50	81,77
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	17,50	0,56
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	17,50	4,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
64	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			113,27 10,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	48,00	51,91
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	4,50	0,93
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	4,50	0,46
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	6,80	1,40
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
65	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			103,69 12,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,61	12,82
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	45,00	48,19
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	54,00	27,54
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	4,50	1,15
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,80	0,41
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,20	0,05
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	48,00	12,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	4,50	1,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
66	CK26B	Retinator de zapada	m			86,92 11,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	25,30	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,93
	274312523549026	retinator de zapada	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
67	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast -150 mm	m3			242,38 58,94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	36,61	58,94
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	175,00	182,04
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	5,00	1,40
68	IzF18C k1.67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150 driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (50mm)	m2			106,03 21,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	36,61	21,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	145,00	10,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	13,93	0,23
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	1,45	31,48
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	850,00	42,58
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	5,00	0,18
		6. Sahta de ventilare				
69	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 941,40 191,32
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	36,61	172,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	20,08	19,22
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,50	1 400,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	850,00	203,42
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	13,93	6,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,60
70	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc			54,46 47,59
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	36,61	47,59
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	17,50	6,87
71	CO13A	Grila de ventilare G2- (2 buc)	m2			70,93 13,71
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,61	1,83
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4700	25,30	11,88
	9856320.	grile de ventilare G2	buc		85,00	47,22
	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 3 x 30 mm	buc	50,0000	0,20	10,00
		7. Ferestre				
72	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			1 707,31 61,31

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,65
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	54,00	38,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	14,20	3,52
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
73	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (300 mm)	m			70,08 9,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	25,30	7,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,88
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	58,00	59,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
74	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			69,90 11,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	25,30	8,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,88
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	58,00	58,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
		8. Usi				
75	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 486,17 52,68
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	54,00	27,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,20	2,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,21
		9. Pardoseala				
76	IzF04B k2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			91,84 5,86
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	36,61	5,86
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	6,50	19,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	23,40	51,48
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	6,20	3,72
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	850,00	0,78
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	4,80	9,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	40,00	0,88
77	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate grosime 50 mm, intr-un strat	m2			153,79 4,39
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	36,61	2,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	145,00	149,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
78	CE17A	Briera de vapori pelicula "Технониколь "	m2			21,90 9,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,61	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,83
	268213260052046 5	Folie suplimentara polimerica Tehnonicoli	m2	1,1500	6,50	7,70
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,40	4,94

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
79	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35 mm)	m2			51,30 25,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,61	21,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	145,00	6,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,93	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
80	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			8,62 4,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,61	3,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,61	0,73
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,45	3,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	145,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,93	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
81	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 450 x 450 mm	m2			221,41 40,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,61	40,27
	26611128020700	Placi sau piscoturi de gresie 450*450	m2	1,0300	160,00	166,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,20	7,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	2,80	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,93	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
82	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			115,63 18,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,61	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	85,00	91,03
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,10	0,77
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,50	1,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		10. Scari				
83	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			23,90 23,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	20,08	23,90
84	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			6,23 6,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	20,08	6,23
85	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			325,23 19,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	20,08	19,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	178,00	205,06
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,93	1,34

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,44
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	145,00	61,48
86	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M200	m3			1 063,60 161,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,61	146,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	780,00	807,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,93	1,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
87	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,60 2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	36,61	2,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,61	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
88	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			19,36 1,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,61	0,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,27
89	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			134,90 32,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	25,30	26,56
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	14,50	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,50	1,41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	850,00	85,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,71
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,50	2,69
90	CG22A	Pardoseli din beton M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			91,55 32,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,61	29,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,45	34,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	170,00	11,09
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	170,00	10,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	13,93	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,26
91	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			30,15 11,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,61	0,37
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	17,50	17,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	18,50	0,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	28,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
92	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			521,00 238,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,61	238,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	22,30	178,50
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	9,80	39,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	24,00	12,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	50,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,50
		11. lucrari de finisare interioara.				
		11.1. tavan				
93	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong " , inclusiv sistemul-grila	m2			207,84 68,04
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	25,30	60,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	48,00	50,40
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	85,00	89,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		11.2. Peretii				
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor amorsa "Knauf Goldband"	m2			4,40 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	24165286105303	Amorsa-grund Khauf Grundiemittel	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. "Knauf Goldband"	m2			46,09 24,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	20,08	24,50
	265256520100831	Amestec uscat Knauf Goldband	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,93	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
96	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la muchii	m			11,77 6,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	25,30	6,58
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,60	3,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa. "Snezca Grund"	m2			4,45 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	241658610205303	Amorsa-grund Sniezca Grund	kg	0,1500	21,85	3,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti (Snezca Max)	m2			27,92 20,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,14
	24301161038520800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Sniezca Max	kg	0,4000	16,80	6,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,93	0,03
		12. Lucrari de finisare exterioara				

1	2	3	4	5	6	7
99	CI08C	Placaj din gresie fixate cu adeziv (soclu)	m2			316,85 109,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	36,61	98,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,45	1,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	2,80	0,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,93	0,11
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,10	5,36
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	4,50	0,46
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	185,00	198,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
100	IzF55C	termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda : cu placi din vata minerala - 100 mm	m2			319,69 84,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,61	69,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,61	15,30
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,60	10,50
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,70	13,63
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 100mm	m2	1,0700	187,00	202,09
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,80	6,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,80	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
101	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala -20mm	m2			342,31 107,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	36,61	87,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	36,61	19,37
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,60	10,50
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,70	13,64
	252198562330260 2909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr 20mm	m2	1,0700	185,00	199,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,80	7,44
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
102	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			82,15 62,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,61	51,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,45	15,22
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	145,00	4,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,93	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
103	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			9,96 3,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	25,30	3,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	16,50	6,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
104	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			90,91 24,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	20,08	24,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,80	66,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,93	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.